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Valet 2022 

Valets viktigaste frågor! 

Ett avgörande vägskäl. Många gånger används begreppet överdrivet - nu är det 
befogat.  
Fortfarande kan vi välja att begränsa klimatkrisen och förlusten av biologisk 
mångfald. Men besluten måste fattas och ett offensivt arbete realiseras; inom den 
närmaste tiden. Inte senare, i framtiden. 

Alla som röstar i valet den 11 september har möjligheten att påverka ! 

Värnamo Naturskyddsförening vill bistå med att öka kunskapen kring klimat, miljö, 
hälsa   och en hållbar utveckling.  Vi vill lyfta dessa frågor inför valet, även lokalt.  

• Förmedla vad beslutsfattare vill och inte vill under kommande mandatperiod.  
• Klargöra vad en röst på de respektive parti innebär. 

Vi har skickat ut en enkät till representanter för de  8 partier som är representerade i 
Värnamo kommunfullmäktige. Vi bad dem ta ställning till 11 förslag från Naturskydds-
föreningen i Värnamo.  Svarsalternativen var följande: 

 

De gavs även möjlighet att lämna en kort kommentar efter varje svar 
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1. Klimat 

 
Förslag 1: Utarbeta och årligen redovisa Klimat- och miljöbokslut för  
Värnamo kommun. 

 

KD Kommunen har införskaffat ClimateVisualizer som verktyg 
för koldioxidbudget för användning som pedagogiskt verktyg 
och kommunikationsunderlag. 

C Det finns redan en Miljöplan och resultatet av arbetet med 
den sammanställs årligen 

S Vi vill att klimat- och miljöperspektivet ska finnas med i den 
politiska bedömningen i alla kommunala frågor. 

SD Tar ställning när frågan kommer upp i KS! 
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2. Kapitalplaceringar 
 
Förslag 2: Fatta beslut om tydliga hållbarhets-direktiv/föreskrifter för  
den kommunala kapitalplaceringen, där målet är att stärka hållbara  
kommunala finanser; bort från investeringar i fossila energislag samt  
öka andelen gröna investeringar. 

 

KD Det ingår i kommunens åtgärdsplan för miljöarbete och vi 
verkar för att det ska påbörjas. 

C Värnamo kommun har inga kapitalplaceringar 
SD Ligger på ekonomiavdelningen! Tar ställning när frågan 

kommer upp i KS! 
 

3. Biologisk mångfald 

Förslag 3: Upprätta och genomföra Handlingsplan för Biologisk  
mångfald; som upprätthåller och stärker artrikedom och gynnar  
pollinerande insekter i olika naturprojekt som kommunen ansvarar för. 

 

MP Vi ha motionerat i ärende men i fullmäktige  
KD Detta ingår i kommunens plan för grönstruktur, men kan 

behöva utvecklas. 
C Vi har i budget avsatt medel för en resurs som bland annat 

ska arbeta med kommunekologiska frågor 
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4. Apladalen 
 
Förslag 4: Upprätta en långsiktig Skötsel-, skydds- och handlingsplan  
för Apladalen Värnamo samt att påbörja arbetet med dess genomförande. 
Planen ska innehålla strategier för att utveckla Apladalens värden för  
kulturhistoria, rekreation och tätortsnära natur. 

 
 

KD Det finns redan en sådan plan. 
 
 

5. Våtmark 
 
Förslag 5: Upprätta samt påbörja genomförandet av en Våtmarksplan för  
Värnamo kommun som geografisk område. 

 

KD Detta ingår i kommunens plan för grönstruktur, men kan 
behöva utvecklas. 

C Vi har i budget avsatt medel för en resurs som bland annat 
ska arbeta med kommunekologiska frågor 

SD Tar ställning när frågan kommer upp i KS! 
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6. Fossilfritt 
 
Förslag 6: Upprätta en plan för övergång till fossilfri drift för kommunala  
fordon, arbetsredskap, maskiner, samt påbörja arbetet med dess  
genomförande. 

 

KD Detta är ett arbete som pågår. 
C Detta arbete är redan på plats. 
SD Problem med elfordon vintertid då de ej får upp värmen och 

klarar inte av någon längre sträcka. Se Vaggeryd som 
minskar antalet elfordon. 

 
7. Byggnationer 

 
Förslag 7: Fatta beslut om specifika klimat- och miljökrav vid nybyg- 
gnation. Riktlinjer för kommunala markanvisningar, vid upplåtelse av  
mark för bostadsbyggande, affärsverksamhet eller servicelokaler.  

 

KD Vi tror inte att kommunala särkrav gynnar innovation och 
framtagande av nya tekniker för att nå miljömålen, 
däremot har kommunen åtagit sig att följa certifieringen 
Miljöbyggnad Silver i all egen nybyggnation. 

C Vi tar alltid hänsyn till klimat och miljö vid nybyggnation 
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8. Solceller 
 
Förslag 8: Sätta upp solceller för närproducerad elenergi på lämpliga  
tak (och eventuella väggar) på kommunala byggnader. 

 

KD Kommunen gör det redan och planerar att utveckla det 
arbetet. 

C Ett uppdrag gavs till Värnamo Energi och tekniska 
förvaltningen i juni. 

 

9. Återbruk 
 
Förslag 9: Införa fungerande bytessystem/ bytescentrum för ökat  
återbruk av byggnadsmaterial och möbler m.m. vid den kommunala 
återvinningsanläggningen vid Stomsjö. 

 

KD Det finns redan i dag, men det finns potential för betydligt 
mer. 

C Diskussion pågår f.n. i kommunens ledningsgrupp 
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10. Transport 
 
Förslag 10: Bygga ett funktionellt nät med gång- och cykelvägar  
mellan staden och dess kransorter. 

 

KD Det är en av ledstjärnorna i kommunens översiktliga 
planering. 

L Har varit en av våra viktigaste frågor sen 2018. 
C Vi arbetar kontinuerligt med detta men det tar tid. 
S Vårt mål är att man ska kunna cykla tryggt genom hela 

kommunen 2030. 
 

11. Vatten 
 
Förslag 11: Ta fram en aktivt fungerande reserv-vattenlösning till de  
kommunala dricksvattentäkterna i Ljusseveka; ett säkert reservsystem  
att omgående kunna nyttja i händelse av kvalitetsproblem (förorening,  
vattenbrist, risk för sabotage m.m.) 

 

KD Just nu pågår en utredning för att hitta den bästa 
lösningen. 

C Finns med i planen 
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Öppen fråga  
 
12: Vilken miljö-/hållbarhetsfråga saknar du i denna enkät?  
Något som ert parti särskilt vill framhålla och arbeta för under  
kommande mandatperiod?                              (Max två meningar) 
V Det saknas ingen fråga allt finns som vi vill jobba och driva 

vidare. 
KD Det finns många frågor, men hur man ska införliva även 

flerbostadshus i systemet med fastighetsnära insamling 
(återvinning) skulle kunna vara en. En annan fråga skulle 
kunna vara hur kommunen kan bli bättre på att ta tillvara 
energiinnehållet i avfall som läggs på deponier av olika 
slag. 

L Att verka för ett totalförbud mot balsaträ i vindkraft. 
C Närproducerad och svenskproducerad mat. Skapa rutiner 

för sortering av kommunens eget avfall. 
SD Göra om sterila ytor till grönområde, typ Kyrktorget. 

 

https://varnamo.naturskyddsforeningen.se/politisk-paverkan/ 
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